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DEMONSTRAGCAO DE RESULTADOS DO EXERCICIO DE 2018
BREE
CONTA DE EXPLORAGCAO

FoER I

SERVIGOS DE TERCEIROS

HAnSRITE A

OUTROS CUSTOS BANCARIOS
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CUSTOS INORGANICOS

i Pl < Z 5K

DOTAGOES PARA PROVISOES

BRI

LUCRO DE EXPLORAGAO
4#E TOTAL

5,574,647.37

347,305.01

252,827.83

676,501.62

26,537,425.26

65,709,420.90

OUTROS PROVEITOS BANCARIOS
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DEBITO MONTANTE CREDITO MONTANTE
EEERRA 11,816,743.08| & #E%is 46,631,777.31
CUSTOS DE OPERAGCOES PASSIVAS PROVEITOS DE OPERACOES ACTIVAS
NEEMH PRATHR S 4 4,745,520.50
CUSTOS COM PESSOAL : PROVEITOS DE SERVICOS BANCARIOS
HRRERGHL 406,300.00| Hft5RFTHEF UL 5,384,344.17
REMUNERACOES DOS ORGAOS PROVEITOS DE OUTRAS OPERACOES
DE GESTAO E FISCALIZACAO BANCARIAS
=1 19,977,825.20| 5% K M s EULis 8,946,682.00
REMUNERACOES DE EMPREGADOS RENDIMENTOS DE TiTULOS DE CREDITO
B = AR > L E 119,845.53| E DE PARTICIPACOES FINANCEIRAS
FORNECIMENTOS DE TERCEIROS H AR TU SR 1,096.92

41%H TOTAL

65,709,420.90
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Wi Tel: (853) 2838 9449
8 Fax.: (853) 2835 6729

EH E-mail: cep@ctt.gov.mo
#4F Website: www.macaucep.gov.mo
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