

二零一八年營業結果演算
DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS DO EXERCÍCIO DE 2018
 營業賬目
CONTA DE EXPLORAÇÃO

澳門元 MOP

借方 DÉBITO	金額 MONTANTE	貸方 CRÉDITO	金額 MONTANTE
負債業務成本 CUSTOS DE OPERAÇÕES PASSIVAS	11,816,743.08	資產業務收益 PROVEITOS DE OPERAÇÕES ACTIVAS	46,631,777.31
人事費用： CUSTOS COM PESSOAL :		銀行服務收益 PROVEITOS DE SERVIÇOS BANCÁRIOS	4,745,520.50
董事及監察會開支 REMUNERAÇÕES DOS ÓRGÃOS DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO	406,300.00	其他銀行業務收益 PROVEITOS DE OUTRAS OPERAÇÕES BANCÁRIAS	5,384,344.17
職員開支 REMUNERAÇÕES DE EMPREGADOS	19,977,825.20	證券及財務投資收益 RENDIMENTOS DE TÍTULOS DE CRÉDITO E DE PARTICIPAÇÕES FINANCEIRAS	8,946,682.00
第三者作出之供應 FORNECIMENTOS DE TERCEIROS	119,845.53	其他銀行收益 OUTROS PROVEITOS BANCÁRIOS	1,096.92
第三者提供之勞務 SERVIÇOS DE TERCEIROS	5,574,647.37		
其他銀行費用 OUTROS CUSTOS BANCÁRIOS	347,305.01		
非正常業務費用 CUSTOS INORGÂNICOS	252,827.83		
備用金之撥款 DOTAÇÕES PARA PROVISÕES	676,501.62		
營業利潤 LUCRO DE EXPLORAÇÃO	26,537,425.26		
總額 TOTAL	65,709,420.90	總額 TOTAL	65,709,420.90